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»ایران« بهترین‌های لیگ برتر

 تا پایان هفته ششم را بررسی می‌‌کند
محمدرضا گرایی با شکست در فینال 

مسابقات جهانی کشتی، مدال نقره گرفت

 صدر جدول گلزنان 
و پاس گل‌ها در قرق خارجی‌ها

 سومین مدال 
پسر شیرازی کشتی
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امروزه، شرق و غرب مفهوم سنتی خود را از دست داده و 
منطقه گرایی و به نوعی قاره گرایی به جای آن قرار گرفته 
است. سلطه‌طلبی و یکجانبه‌گرایی رو به افول بوده و گذار نظام 
بین‌الملل به سوی دنیای چند قطبی و بازتوزیع قدرت به سود 
کشور‌های مستقل، روندی غیرقابل اجتناب محسوب می‌گردد. 
در چنین شرایطی حفظ و تقویت صلح در قاره مشترک ما آسیا 
نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت است.   سازمان همکاری 
شانگهای را به واقع می‌توان یکی از نمونه های موفق ائتلاف‌های 
منطقه ای دانست. این سازمان، ائتلافی از مجموعه کشورهای 
همفکر است که به دنبال برقراری نظم و هویت جدید آسیایی 

بدون مداخله قدرت‌های فرامنطقه‌ای می‌باشند. 
نقش برجسته این سازمان در عرصه مناسبات بین المللی وقتی 
بهتر آشکار می‌گردد که بدانیم بیش از 40 درصد جمعیت دنیا 
در کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای زندگی می‌کنند 
و حدود 25 درصد تولید ناخالص دنیا به کشورهای عضو این 
سازمان تعلق دارد. حجم اقتصاد کشورهای عضو سازمان 20 
تریلیون دلار اعلام شده که نسبت به 20 سال گذشته، 13 برابر 
شده است.  از آنجا که جمهوری اسلامی‌ایران همواره از گفت‌وگو، 
مذاکره و دیپلماسی با در نظر داشتن اصول اساسی حقوق 
بین الملل از جمله احترام متقابل به حاکمیت و یکپارچگی 
سرزمینی با همه کشورها استقبال و رویکردهای یکجانبه را نفی 
می‌کند، لذا تلاش برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای 
را به عنوان یکی از اولویت های اصلی خود در حوزه سیاست 
خارجی تعیین نمود و این روند در دولت سیزدهم با شروع 

عضویت دائم ایران محقق شد.
با آغاز روند عضویت جمهوری  این راستا، موافقت  در 
اسامی‌ایران در سازمان همکاری‌ شانگهای همزمان با سفر 
جناب آقای دکتر رئیسی به دوشنبه تاجیکستان و شرکت در 
اجلاس سران در شهریور ماه سال گذشته، یک موفقیت مهم 
دیپلماتیک بوده و نشانگر جدیت کشورمان در پیگیری سیاست 
خارجی »متوازن، تعامل هوشمند، دیپلماسی فعال و پویا« و 
ایده »نگاه به آسیا« است. همچنین این دستاورد، گام مهمی‌در 
توسعه همکاری‌ها و مناسبات کشورمان با اعضای سازمان در 

کلیه ابعاد دوجانبه، منطقه ای و بین المللی خواهد بود. 
اکنون اعضای سازمان همکاری شانگهای با بهره گیری از 
ظرفیت‌ و فرصت‌های عظیم همکاری‌های چندجانبه می‌توانند 
نویدبخش آینده ای روشن برای ملت‌های منطقه باشند. این 
قابلیت‌ها، سازمان و اعضای آن را در برابر چالش‌های سیاسی، 

امنیتی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی مقاوم می‌کند. 
برنامه‌ریزی برای تسهیل سرمایه‌گذاری و گسترش همکاری‌های 
مشترک و متقابل اقتصادی که به توسعه بادوام و امنیت پایدار 
منطقه می‌انجامد، بدون فراهم کردن زمینه‌های امنیتی میسر 
نخواهد بود. بنا بر این، برای رسیدن به این هدف می‌بایست 
تهدیدات و چالش‌های مهم امنیتی منطقه همچون شرایط 
بحرانی در افغانستان به سرعت مورد توجه همسایگان و اعضای 

سازمان همکاری شانگهای قرار گیرد.
ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی و مزایای نسبی در هر یک از 
کشورهای عضو سازمان، توجه جامعه جهانی را به خود جلب 
کرده و فرصت‌های کم نظیری را برای پیوندهای راهبردی 
و تعامل بیشتر میان اعضا ایجاد می‌کند. در همین راستا، 

مزیت‌های حمل و نقلی و جغرافیایی به واسطه همجواری با دو 
پهنه آبی دریای خزر و خلیج فارس و امکان بهره‌گیری کشورهای 
عضو و ناظر سازمان همکاری شانگهای از قلمرو جمهوری 
اسامی‌ایران برای انتقال کالا و انرژی به بازارهای جهانی، یکی 
از  زمینه‌های سودمند در همکاری‌های راهبردی میان ایران و 
سازمان است.جمهوری اسلامی‌ایران به عنوان قطب کریدورهای 
ارتباطی اوراسیا و حلقه وصل طرح های زیرساختی منطقه، 
می‌تواند از طریق کریدور شمال- جنوب مرکز اتصال جنوب و 
شمال اوراسیا باشد و آسیای مرکزی و روسیه را به هند پیوند دهد. 
ایران در مسیر یکی از مهم‌ترین و بهینه‌ترین کریدورهای ابتکار 
»کمربند و راه«، یعنی کریدور چین- آسیای مرکزی-غرب آسیا 
قرار دارد و می‌تواند پل ارتباطی شرق و غرب اوراسیا باشد. در 
یک سال گذشته این مسیر به شکل ریلی یا ترکیبی فعال شده 
است. جمهوری اسامی‌ایران به عنوان عضوی مسئولیت‌پذیر 
در منطقه و جامعه جهانی، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بسیاری 
برای همکاری‌های منطقه‌ای دارد. در میان آنها می‌توان به 
امنیت و ثبات پایدار، منابع غنی انرژی، جاذبه‌های گردشگری 
منحصر به فرد، مزیت پیوستگی جغرافیایی و همبستگی ملی، 
پیوندهای گسترده تاریخی و فرهنگی با کشورهای عضو و ناظر 
سازمان و نیز  زمینه‌های فرهنگی غنی که مانع رشد تفکرات 

افراط گرا در منطقه است اشاره کرد.
در میان هشت شریک عمده صادراتی ایران، کشورهای چین، 
هند و پاکستان از اعضای سازمان به ترتیب در جایگاه اول، پنجم 
و هشتم جای دارند و در میان شرکای وارداتی ایران نیز چین و 

هند رده های اول و چهارم را در اختیار دارند. 
در سال 1400 تجارت کشورمان با اعضای سازمان همکاری 
شانگهای به 37 میلیارد و 168میلیون دلار رسید که حدود 
30 درصد کل تجارت خارجی کشور را تشکیل می‌دهد. سهم 
صادرات به اعضای این سازمان 20 میلیارد و 596 میلیون 
دلار بود و همچنین واردات ایران از اعضای سازمان همکاری 

شانگهای 16 میلیارد و 572 میلیون دلار بوده است.
ارتقای روابط و همکاری با دولت‌های منطقه خصوصاً در جهت 
تقویت و تسهیل خطوط مواصلاتی و ترانزیتی اولویت بالایی در 
سیاست های دولت جناب آقای دکتر رئیسی دارد. ایجاد خطوط 
امن، پایدار و قابل اتکا در مسیر شمال– جنوب و با استفاده از 
زیرساخت های فعال در بنادر جنوبی، به ویژه بندر اقیانوسی 
چابهار، جزو سیاست‌های راهبردی ایران در جهت توسعه 
همکاری‌های منطقه‌ای و نیز گسترش تبادلات تجاری پویا با 

کشورهای پیرامونی است. 
عضویت جمهوری اسلامی‌ایران در سازمان همکاری شانگهای، 
با در نظر گرفتن اصول انقاب اسامی‌که در قانون اساسی 
متبلور شده، جلوه ای از استقلال کشور و در جهت تأمین منافع 
کشورمان با در نظر گرفتن عزت، حکمت و مصلحت بوده است.  
در همین راستا، وزارت امور خارجه در طول یک سال گذشته، 
تمامی‌ظرفیت‌های تخصصی خود را برای انجام هماهنگی‌های 
لازم با سایر دستگاه‌های ذیربط داخلی و دبیرخانه سازمان 
همکاری شانگهای به کار گرفته تا فرایند حقوقی و اداری تکمیل 
روند همه جانبه عضویت در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سرانجام 
برسد. سفر جناب آقای دکتر رئیسی به ازبکستان برای شرکت 
در نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، 
فرصت مهمی‌برای پیشبرد دیپلماسی اوراسیایی جمهوری 
اسلامی‌ایران تلقی شده و البته سفر رسمی‌دوجانبه به ازبکستان 
و امضای 19 سند مهم همکاری در حضور سران دو کشور و 
همچنین حضور در سمرقند، زادگاه رودکی بزرگ، پدر شعر 

فارسی برای هیأت ایرانی شیرینی دوچندانی خواهد داشت. 

رهبر انقلاب اسلامی سیاست‌های کلی برنامه هفتم را ابلاغ کردند

 در سیاست‌های کلی برنامه هفتم، رشد اقتصادی 8 درصدی و تورم تک رقمی پیش‌بینی شده است
 رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه دستور داد به سرعت لایحه برنامه هفتم تدوین شود

 رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی سازمان امور مالیاتی در گفت‌و‌گو با »ایران« 
صفر تا صد شناسایی حساب‌های شخصی و تجاری را تشریح کرد

 »ایران« پرونده غارت پتروشیمی مهر توسط سهامدار خارجی و مدیران ایرانی شرکت 
در سال های 97 تا 1400 را بررسی می کند

طبق آمارهای گمرک ایران در دولت جدید طی دوره 9 ماهه شهریور 1400 تا خرداد ماه 1401 حجم صادرات غیرنفتی کشورمان به 15 کشور همسایه حدود 65 میلیون تن به ارزش  24 میلیارد و 126 میلیون دلار بوده است. 
این مقدار در دوره 9 ماهه شهریور 1399 تا خرداد 1400 حدود 37 میلیون تن به ارزش 12 میلیارد و 96 میلیون دلار بوده است  که به لحاظ وزنی رشد 75 درصدی و به لحاظ ارزش رشد 100 درصدی را نشان می‌دهد

 اگر فردی 35 میلیون تومان در ماه واریزی داشته باشد اما تعداد تراکنش‌های آن 99 مورد باشد
  فعلًا مشمول حساب‌های تجاری نیست یا اینکه در قالب یک تراکنش 200 میلیون تومان واریزی 

داشته باشد حساب تجاری محسوب نخواهد شد

 یک مقام ارشد وزارت نفت: این پرونده مربوط به فسادی است 
 که در دولت قبل رخ داده و از سال گذشته با مکاتبات مجموعه وزارت نفت 

پیگیر اقدام علیه فساد و احقاق حق شدیم

همسایگان، کانون تمرکز دیپلماسی اقتصادی  در دولت سیزدهم شدند

پیش بینی تجارت 10 میلیارد دلاری ایران و عراق تا پایان امسال

سند جهش و تحول ایران  100 تراکنش 
و‌ 35 میلیون تومان گردش 

 پشت پرده فساد 170 میلیون دلاری 
در پتروشیمی مهر

جهش 2 برابری صادرات به 15 کشور همسایه
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  اروپایی ها در اعتراض به بحران انرژی 
و معیشت به خیابان‌ها رفتند

 اروپا در سایه
خشم و خاموشی

 دیدگاه یک تحلیلگر ارشد 
روابط بین الملل درباره وضعیت 

سیاسی عراق:
 شهادت سردار سلیمانی

  نقشه های امریکا را 
نقش بر آب کرد
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قاسم  سردار  شهید  مؤثر  نقش 
سلیمانی در خنثی کردن نقشه های 
امریکا و طراحی عملیات ها بر ضد 
توطئه های منطقه ای، به گونه ای بود 
که ناظران بین المللی حضور او در 
لیست ترور ایالات متحده امریکا را 

مسلم می دانستند؛...

تهدید بالقوه زمستان سرد در اروپا 
و افزایش نرخ انرژی در قاره سبز، 
هزاران اروپایی را در اعتراض به 
سر  دو  تحریمی  سیاست های 
باخت غرب علیه روسیه و فشار 
فزاینده اقتصادی بر جامعه، در 
کشورهای مختلف به خیابان ها 

کشانده است...

خدمات رسانی مردمی ایرانی ها در اربعین رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به نقش تسهیل گری دولت تأکید کرد
۲میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ثبت  نام 

خود را در سامانه سماح قطعی 
کرده و حق بیمه ۱۸هزارتومانی 

را پرداخت کرده اند 
تا امروز ۴۸ فوتی به  صورت 

طبیعی یا در سوانح مختلف 
داشته ایم که متأسفانه  ۳۰ 

درصد این افراد بیمه شده بودند

ë 
انتقادات به عراق به هیچ وجه درست 

زائران ایران با تمام وجود به میدان عراق هم مثل همیشه در پذیرایی از گذرنامه و لغو روادید داشته است. مردم همکاری با ایران را مخصوصاً در زمینه درست نیست. دولت عراق بیشترین روزهای اخیر شده است به هیچ وجه که به عدم  همکاری دولت عراق در پذیرایی از زائران اربعین گفت: انتقاداتی وی با تشکر از دولت و مردم عراق برای نیست
از را شروع زودهنگام سفر زائران به عراق پذیرایی و اسکان زائران در هفته گذشته حسینی علت برخی کمبودها در زمینه آمدند. بسیاری  معمولًا  افزود:  و  اربعین، دانست  به  مانده  ۱۰روز  از  از ۲۰روز قبل خدمات رسانی و پذیرایی خود را آغاز موکب ها  ایرانی  زائران  موکب ها ایجاد نشده بودند و به همین زیارت کنند و برگردند. در این زمان هنوز از اربعین راهی عراق شدند تا زودتر می کنند. 

دلیل مشکلاتی به  وجود آمد.

ë 
مقایسه منطقی حجم زائران اربعین و 

گردهمایی بزرگ ترین کنگره بشری در طول تاریخ به اینکه راهپیمایی اربعین در عراق، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره حجاج جا  هیچ  در  گفت:  افراد هم در حج هر سال، ۲میلیون و ۴۵۰ هزار نفر ۲۰میلیون نفری سراغ نداریم. در مراسم است،  این  که  یک هفته به این کشور بروند، عربستان برمی گردند؛ حتی اگر این جمعیت در طول ۴۵روز به عربستان سفر می کنند و شرکت می کنند 
هم با مشکل مواجه خواهد شد.

ë ارشاد اسلامی زائران از 5۲ کشور اربعین معاون وزیر فرهنگ و  برگزاری  اهداف  جمله  پیام حسینی را تجدید بیعت با آرمان های از  مخابره  و سیدالشهدا)ع(،  مستکبران  مقابل  جهان اسلام برای مهدویت دانست و بین جامعه مسلمین جهان و آماده شدن زورگویان، انتشار پیام همدلی و همگرایی تسلیم ناپذیری 

و زیارت با برپایی 5۸ ایستگاه بین شهری و ۸ ایستگاه در شهرهای زیارتی به امدادرسانی سازمان برای اربعین سال جاری گفت: 5۷۰ نفر از همکاران اداری و افتخاری سازمان حج رئیس سازمان حج و زیارت با حضور در کمیته فرهنگی ستاد اربعین درباره اقدامات این 
کمیته های ۱۷گانه ستاد مرکزی اربعین به  حساب می آید.دارد. سازمان حج و زیارت فقط مسئول کمیته ثبت نام و اعزام اربعین است که یکی از همه خدمات رسانی ایرانی ها در اربعین، مردمی است و دولت فقط نقش تسهیل گر را هزینه این موکب ها توسط دولت داده نشده و خود مردم هزینه های آن را تأمین کرده اند. است. هم اکنون 5۰۰ موکب ایرانی در کربلا پذیرای زائران هستند که حتی یک ریال از زائران اربعین حسینی در عراق اشاره کرد و گفت: هیچ بودجه دولتی صرف اربعین نشده سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت به تأکید رئیس جمهور بر پیگیری مشکلات زوار می پردازند. 

این اربعین می شوند؛ حتی افرادی از کشورهای افزود: زائران از ۵۲ کشور اسلامی راهی  به  را  خودشان  هم  غیراسلامی 
انجام داده ایم تا کاری روی زمین نماند.نیاز است برای کمک وارد شویم، این کار را زیارت است. البته ما هر جا احساس کردیم ثبت نام و اعزام اربعین با سازمان حج و ایران ۱۷ کمیته دارد که مسئولیت کمیته موافقت کردند. هم اکنون ستاد اربعین در تشکیل شود. رهبری هم با این موضوع اربعین به  طور متمرکز در وزارت کشور به یک موضوع ملی شده است، ستاد درخواست شد چون موضوع اربعین تبدیل در دولت قبل، از مقام معظم رهبری به ریاست وزیر کشور اشاره کرد و گفت: حسینی به شکل گیری ستاد مرکزی اربعین گردهمایی بزرگ می رسانند.

ë 
بودند، اینکه زائران زودتر از برپایی موکب ها به برای زائران اعلام کرد و گفت: با توجه به این سازمان در مراسم امسال را طبخ غذا رئیس سازمان حج و زیارت یکی از خدمات 5۷۰ مأمور سازمان حج و زیارت در عراق رسیده  عراق  مقدس  کرد. در شهر کربلا هم همین کار انجام شد به پخت روزانه ۲۰هزار غذا برای زائران با دریافت موادغذایی از عتبه علویه، اقدام سازمان حج و زیارت وارد این قضیه شد و مشکل اطعام وجود داشت. بلافاصله شهرهای 

را وی یکی دیگر از خدمات سازمان حج و هنوز هم ادامه دارد. امسال  اربعین  مراسم  در  زیارت  کرد و و  اعلام  به گمشدگان  افزود: تا به امروز به ۸۴ هزار نفر در این امدادرسانی 
وی افزود:  ۵۷۰ نفر از سازمان حج و زیارت زمینه خدمات داده ایم.

عراق  راهی  گمشدگان  به  کمک  با هزینه خودشان به عراق اعزام شده اند و دارند و خدمات رسانی می کنند. این نیروها صورت شیفتی در این ایستگاه ها حضور بی شهری ایجاد کرده ایم. نیروهای ما به  عراق داریم و ۵۸ ایستگاه هم در مسیرهای شده اند. ۸ ایستگاه در شهرهای مذهبی برای 
کمک می کنند.

ë 
بیمه  حق  نفر  میلیون   ۳ به  نزدیک 

سامانه حسینی یکی از خدمات سازمان حج و پرداخت کردند طریق  از  زائران  بیمه  را  سماح دانست و افزود: تا امروز ۳ میلیون زیارت 

یا در سوانح مختلف داشته ایم که متأسفانه کنند. تا امروز ۴۸ فوتی به  صورت طبیعی سامانه سماح و پرداخت حق بیمه اقدام زائران این است که حتماً برای ثبت نام در هنوز ثبت نام ادامه دارد و توصیه ام به بیمه ۱۸هزارتومانی را پرداخت کرده اند. هزار نفر ثبت  نام خود را قطعی کرده و حق کرده اند و از این تعداد، ۲میلیون و ۸۰۰ و ۳۵۰هزار نفر در سامانه سماح ثبت نام 
کرده تا درصورت نیاز به بیماران خدمات ۵۰ نقطه مسیر راهپیمایی اربعین مستقر سازمان حج و زیارت ۵۰ آمبولانس هم در ۳۰ درصد این افراد بیمه شده بودند. 

ارائه دهند.

ë 
پذیرایی می شوند. عزیزان می توانند در طول اتوبوس و اقامت در هتل و وعده های غذایی هفتاد هزار ریال درنظر گرفته شده که زوار با ارزان قیمت با رقم ۲ میلیون و نهصد و عزیمت ارزان به عتبات عالیات، کاروان های کشور عزیزمان برگشتند. وی یادآور شد: برای و 594 زائر از مرزهای عراق خارج شدند و به هوایی وارد عراق شدند؛ درحالی که ۱۸۷ هزار هزار و ۸۱۰  زائر از طریق مرزهای زمینی و به ورود به این کشور، افزود: روز یکشنبه ۱69 زائران ایرانی از عراق در روزهای اخیر نسبت وی با اشاره به بیشتر شدن میزان خروج بازگشت حدود ۲۰۰ هزار نفر به ایران تنها در یک روز

سال از این امکان استفاده کنند.

 اروپا در سایه
خشم و خاموشی

همزمان با خاموشی ها در شرق اوکراین 
 

 اروپایی ها در اعتراض به بحران انرژی و معیشت به خیابان ها رفتند
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ده ها هزار نفر در پراگ در اعتراض به بحران فزاینده انرژی و سیاست های دولت به خیابان ها رفتند

ده ها هزار اروپایی در اعتراض به بازتاب 
 سخت تحریم های غرب علیه روسیه 

بر قاره سبز به خیابان ها آمدند
 فوران خشم اروپا 

 در بحران فزاینده
 انرژی

صفحه 4 را بخوانید

  در نشست خبری رئیس سازمان حج و زیارت 
در کربلای معلی مطرح شد

  48 زائر در روزهای گذشته بر اثر سانحه یا بیماری فوت کردند
  تا روز گذشته 900 هزار زائر به کشور بازگشتند

   تصاویر اختصاصی»ایران« از پیاده روی زائران اربعین حسینی

زائران ایرانی مدت اقامت 
در عراق را کوتاه کنند

11 و 12

یادداشت
حسین امیرعبداللهیان

 وزیر امور خارجه

سازمان همکاری شانگهای، فرصتی برای تحکیم همگرایی اوراسیایی 
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3 ، 20 و 22

رشد اقتصادی کشور در فصل بهار سال 
1401 با احتساب نفت به 3.8 درصد و 
بدون احتساب نفت به 4.3 درصد رسیده 
است. به گزارش »فارس«، مرکز آمار ایران 
گزارش تحولات تولید ناخالص داخلی در 

سه ماهه اول سال 1401 را منتشر کرد.
براساس این گزارش، محصول ناخالص 
داخلی )GDP( در سه ماهه اول سال 1401 
به رقم 1887 هزار میلیارد ریال با نفت 
و 1614 هزار میلیارد ریال بدون احتساب 
نفت رسیده است، در حالی که رقم مذکور 

در فصل مشابه سال قبل با نفت 1818 
هزار میلیارد ریال و بدون نفت 1558 هزار 
میلیارد ریال بوده که نشان از رشد 3.8 
درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت 
و 4.3 درصدی محصول ناخالص داخلی 

بدون نفت در فصل بهار سال 1401 دارد.
طبق این آمارها رشد اقتصادی بدون 
احتساب نفت در فصل بهار، 0.3 درصد از 
رشد اقتصادی بهار سال قبل و 0.8 درصد از 
رشد اقتصادی سال 1400 بیشتر است. آمار 
رشد اقتصادی در فصل‌های بهار، تابستان، 

پاییز و زمستان گذشته نشان می‌دهد رشد 
بخش استخراج نفت و گاز طبیعی سهم 
قابل توجهی از رشد اقتصادی سال گذشته 
داشته اما در فصل بهار امسال رشد بخش 
نفت فقط 1.1 درصد بوده است. به همین 
دلیل رشد بخش غیرنفتی اقتصاد ایران 
در فصل بهار نسبت به بهار سال قبل 0.3 
درصد و نسبت به کل سال گذشته 0.8 
درصد بیشتر شده اما رشد اقتصاد کشور با 

احتساب نفت کمتر بوده است.
براساس آمار مرکز آمار ایران، در سه ماهه 

اول امسال رشد اقتصادی گروه کشاورزی 
منفی 0.8 درصد، صنایع و معادن بدون 
احتساب بخش نفت 6 درصد و استخراج 
نفت و گاز طبیعی 1.1 درصد بوده است. 
بیشترین تأثیر در رشد گروه صنایع و معادن 
را بخش تأمین آب، برق و گاز طبیعی با 
رشد 13.8 درصدی در این فصل داشته 

است. 
باوجود اینکه میزان ارزش افزوده بخش 
از  درصد  بهار 0.8  فصل  در  کشاورزی 
بهار سال گذشته کمتر شده اما به میزان 

قابل توجهی از شدت کاهش رشد در این 
بخش کاسته شده است. به نظر می‌رسد 
علت اصلی کاهش 0.8 رصدی ارزش 
افزوده بخش کشاورزی در فصل بهار، 
امتداد کاهش بارش‌ها بوده است. البته 
طبق گزارش سازمان هواشناسی کمبود 
تاحدودی  تابستان  فصل  در  بارش‌ها 
جبران شده است. همچنین رشد بخش 
 خدمات هم در بهار سال 1401 معادل
 3.9 درصد بوده که 0.1 درصد از فصل 

مشابه سال قبل بیشتر است.

رشد غیرنفتی اقتصاد ایران به 4/3 درصد رسید

رشد اقتصادی 
با نفت

% 3/8

رشد اقتصادی 
بدون نفت

% 4/3

رشد امور عمومی 
و بهداشت

%5/6

رشد  بخش 
کشاورزی

% -0/8

 رشد بخش
آب و برق

% 13/8

 رشد بخش
خدمات

% 3/9

همزمان با روز ملی سینما؛

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
به تماشای انیمیشن »پسر دلفینی« نشست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دوشنبه شب همزمان با روز ملی سینما 
همراه با خانواده خود و در کنار مردم به تماشای انیمیشن »پسر 

دلفینی« در پردیس سینمایی آزادی نشست.
محمدمهدی اسماعیلی پس از تماشای این انیمیشن گفت: وزارت 
فرهنگ در دوره جدید به دنبال آن است که شرایطی ایجاد کند که اعضای خانواده با 
خیالی آسوده در سینماها حضور پیدا کنند و شور و اشتیاق با حضور خانواده ها به سالن های 
سینما بازگردد. رییس شورای هنر کشور با بیان این که »پسر دلفینی« تمامی مولفه های 
سینمای موفق در تراز فرهنگ و هنر کشور را داراست، گفت: تکنیک بالا و شخصیت پردازی 
 چنین آثاری، زمینه حضور و درخشش بین المللی آثار سینمایی کشور را فراهم می کند.

وی تاکید کرد: تبادلات فرهنگی و هنری با سایر کشورها به خصوص کشورهای منطقه 
مورد توجه دولت مردمی است و با تفاهم نامه هایی که در این زمینه به امضا می رسد 

می توان به بهبود اقتصاد هنر و رشد و اعتلای هر چه بیشتر سینمای ایران امیدوار بود. 


